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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 159/ 2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panclin e pErbéré nga gjyqtarét: Ymer
Hoxha kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtarit té
larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga Instituti Demokratik i
Kosovés (KDI), paragitur kundér subjektit politik Lista Serbe, pér shkak té shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes, né seancén e panelit t& mbajtur me 09.06.2017, mori kété:

VENDIM
HEDHET si i palejuar ankesa e Institutit Demokratik i Kosovés (KDI) e datés 08.06.2017
Arsyetim

PZAP-i, me datén 08.06.2017 ka pranuar njé ankesé nga KDI ne te cilén theksohet se me datén
08.06.2017 ne rrjetin Youtube ne linkun https//www.youtube.com/watchv=0w8, &shté publikuar spoti
publicitar i subjektit politik Gragjanska Iniciativa Serpska Lista i cili spot pérmban gjuhe té urrejtjes
dhe ka imazhe kundér kushtetutés se Republikés se Kosovés.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejushmérisérisé sé apelit gjeti se:
Apeli éshté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit t€ ankesés gjeti se ankesa e parashtruar nga KDI, ku &shté e nj &jtét si né aspektin
subjektiv dhe at€ pérmbajtiesor me ankesén e parashtruar nga BIRN dhe Internews Kosova
Anr.120/2017 e datés 07.06.2017, pér té cilén PZAP-i , ka vendosur me vendimin Anr.120/2017 t&
datés 08.06.2017. Prandaj nisur nga kjo gjendje faktike rezulton pér ankesén e parashtruar nga KDI,
€shté ¢éshtje e vendosur me vendimin e lartpérmendur dhe vlerésohet si céshtje e gjvkuar.

PZAP-i, duke u bazuar né arsyet e cekuar mé lart€ e né pajtim mé dispozitat € nenit 11 par. 5 té
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, si dhe né kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi
si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



